
          РАССМОТРЕНО  

                                      педагогическим советом  протокол  

                                                                             от 25.08.2023 № 14 
 

 

       УТВЕРЖДЕНО 

                                                                              приказом МАОУ СОШ «Синтез»     пгт. Шахтерск 

                                                                             от 28.08.2023      № 01-18-109 
 
 

                                                                             Приложение к разделу 3 основной образовательной   

                                                                             программы основного  общего образования (ФГОС ООО)  
                                   МАОУ СОШ «Синтез» пгт. Шахтерск 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

основного общего образования МБОУ СОШ «Синтез» пгт. Шахтерск (5-7 класс ФГОС ООО) 

 на 2023-2024 учебный год 

 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-во 

часов 

в год 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-во 

часов 

в год 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-во 

часов в 

год 

ИТОГО 

  5 класс 6 класс 7 класс  

Русский язык и 

литература 

русский язык 5 170 6 204 4 136 510 

литература 3 102 3 102 2 68 272 

Иностранный язык иностранный язык 

(английский)  

3 102 3 102 3 102 306 

Математика и 

информатика 

математика 5 170 5 170 -  340 

алгебра - - - - 3 102 102 

геометрия - - - - 2 68 68 

вероятность и 

статистикка 

- - - - 1 34 34 

информатика     1 34 34 

Общественно – 

научные предметы 

история 2 68 2 68 2 68 204 

обществознание   1 34 1 34 68 

география 1 34 1 34 2 68 136 

Естественно- 

научные предметы 

физика     2 68 68 

химия        

биология 1 34 1 34 1 34 102 

 

Искусство 

музыка 1 34 1 34 1 34 102 

изобразительное 

искусство 

1 34 1 34 1 34 102 

Технология технология 2 68 2 68 2 68 204 

Физическая 

культура и основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

 

физическая 

культура 

 

2 

 

68 

 

2 

 

68 

 

2 

 

68 
 

204 

Основы духовно- 

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы духовно- 

нравственной 

культуры народов 

России (модуль 

Основы светской 

этики») 

1 34 1 34 - - 68 

Итого, инвариантный компонент 27 918 29 986 30 1020 2924 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

2 68 1 34 2 68  

Краеведение  1 34 1 34 1 34  

Русский язык 1 34      

        

Учебные недели 

 
34  34  34   

Максимально допустимая  аудиторная 

недельная нагрузка при 5-ти дневной 

учебной неделе в соответствии с 

действующими санитарными 

правилами и нормами 

 

29 

 

986 

 

30 

 

1020 

 

32 

 

1088 

 

3094 
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